
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na služební místo 

odborný rada – právník (OSV)  

v Oddělení veřejných zakázek a právní podpory 

 Odboru kontrolně právního  

generálního ředitelství Úřadu práce ČR 

 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2022 

Č. j.: UPCR-2022/109323-78099815 

 

Generální ředitel Úřadu práce České republiky, jako služební orgán, příslušný podle 

§ 10 odst. 1 písm. f) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon“), 

vyhlašuje výběrové řízení na služební místo: Odborný rada – právník (OSV) 

v Oddělení veřejných zakázek a právní podpory Odboru kontrolně právního 

generálního ředitelství Úřadu práce ČR Praha, ID 11000180,  

v oboru služby „Legislativa a právní činnost“. 

Místem výkonu služby je Praha. 

Služba na tomto služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu 

neurčitou. Předpokládaným dnem nástupu na služební místo je 1. leden 2023. 

Služební místo je zařazeno podle Přílohy č. 1 k zákonu o státní službě do 13. platové 

třídy. 

 

Hlavní popis činnosti vykonávané na služebním místě: 

Cílové zaměření na oblast nepojistných sociálních dávek (NSD) a zaměstnanosti 

(ZAM) a poskytování výkladových stanovisek v této oblasti po právní stránce, včetně 

procesních postupů. Celostátní koordinace a usměrňování aplikace výkladů 

legislativních norem. Spolupráce při tvorbě nebo komplexním posuzování návrhů 

právních předpisů, analýzy právního nebo skutkového stavu, hodnocení nezbytnosti 

změny právního stavu, změny rozsahu právní regulace, souladu s dalšími právními 

předpisy, mezinárodními smlouvami a s právem Evropského společenství. Spolupráce 

při přípravě legislativních změn. Pravidelné sledování a připomínkování legislativních 

změn, judikatur a odborné literatury. Zpracovávání komplexních stanovisek k těmto 

předpisům. Rozpracování koncepce legislativních změn ústředního správního úřadu 

do podmínek ÚP ČR. Spolupráce s MPSV v oblasti koncepce NSD, sociální práce, 

inspekce poskytování sociálně-právní ochrany a ZAM. Spolupráce s orgány veřejné 

státní správy a dalšími odbornými institucemi. Připomínkujete návrhy legislativních 

aktů. Poskytování právního poradenství a právních konzultací v působnosti Úřadu 

práce České republiky zaměstnancům generálního ředitelství Úřadu práce České 

republiky. Příprava metodiky k vymáhání pohledávek a smluvních pokut. Zajištění 

vymáhání pohledávek. Příprava vzorových smluv a připomínkování návrhů smluv 

uzavíraných v působnosti generálního ředitelství Úřadu práce České republiky. 



Zastupuje Úřadu práce České republiky v řízeních před soudy a jinými orgány státní 

správy. Zastupování Úřad práce v řízení před soudy a jinými orgány státní správy 

zejména v záležitostech týkajících generálního ředitelství Úřadu práce České 

republiky. 

 

Posuzovány budou žádosti o přijetí do služebního poměru a zařazení na služební 

místo nebo žádosti o zařazení na služební místo (dále jen „žádost“) podané ve lhůtě 

do 7. prosince 2022, tj. v této lhůtě zaslané prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb na adresu sídla organizačního útvaru služebního úřadu: Úřad práce ČR, 

Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, nebo osobně podané na podatelnu 

organizačního útvaru služebního úřadu na výše uvedené adrese. Žádost lze podat 

rovněž v elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem na elektronickou 

adresu organizačního útvaru služebního úřadu posta@uradprace.cz nebo 

prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky ID 7hazk97. 

Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) 

musí být označena slovy: „Neotevírat“ a „Výběrové řízení pod č. j.  

UPCR-2022/109323-78099815“. 

 

Výběrového řízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem 

může zúčastnit žadatel, který: 

 

1. splňuje základní předpoklady stanovené zákonem, tj.: 

 

a) je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu 

Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody 

o Evropském hospodářském prostoru [§ 25 odst. 1 písm. a) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá 

příslušnými listinami, tj. průkazem totožnosti nebo osvědčením o státním 

občanství. Při podání žádosti lze podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze 

písemné čestné prohlášení o státním občanství; uvedenou listinu lze v takovém 

případě doložit následně, nejpozději před konáním pohovoru; (Písemné čestné 

prohlášení o státním občanství je zahrnuto ve formuláři žádosti a bude považováno za doložené, 

pokud žadatel zaškrtne a doplní příslušné pole vztahující k tomuto čestnému prohlášení.) 

Žadatel, který není státním občanem České republiky, musí zkouškou u osoby, 

která jako plnoprávný člen Asociace jazykových zkušebních institucí v Evropě 

uskutečňuje touto asociací certifikovanou zkoušku z českého jazyka jako cizího 

jazyka, prokázat znalost českého jazyka; to neplatí, doloží-li, že absolvoval 

alespoň po dobu 3 školních roků základní, střední nebo vysokou školu,  

na kterých byl vyučovacím jazykem český jazyk. Splnění tohoto předpokladu se 

dokládá příslušnou listinou. 

b) dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona]; 

c) je plně svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona];  

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta šestá zákona dokládá 

písemným čestným prohlášením (Písemné čestné prohlášení o svéprávnosti je zahrnuto ve 

formuláři žádosti.); 

file:///C:/Users/jarmila.kotyzova/Desktop/ZoSS%20-%20úkol/VÝBĚROVÁ%20ŘÍZENÍ%20-%20PODKLADY/VŘ%205563/posta@uradprace.cz


d) je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona]; 

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta druhá zákona dokládá 

výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce. Pokud žadatel 

do žádosti poskytne údaje nutné k obstarání výpisu z evidence Rejstříku trestů, 

není již povinen výpis z evidence Rejstříku trestů doložit, neboť si ho služební 

orgán vyžádá na základě poskytnutých údajů přímo od Rejstříku trestů. (Rozsah 

údajů nutných pro obstarání výpisu z evidence Rejstříku trestů je uveden ve formuláři žádosti.) 

Není-li žadatel státním občanem České republiky, je povinen doložit bezúhonnost 

obdobným dokladem o bezúhonnosti (Podle § 26 odst. 1 zákona jde  

o doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, osvědčující 

bezúhonnost, vydaný státem, jehož je žadatel státním občanem, jakož i státy, v nichž žadatel pobýval 

v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců (dále jen „domovský stát“), a doložený úředním 

překladem do českého jazyka; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 

písemným čestným prohlášením.);   

e) dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 

písm. e) zákona], tj. minimálně vysokoškolské vzdělání získaného studiem 

v magisterském studijním programu.  

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona dokládá 

příslušnými listinami, tj. originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu 

o dosaženém vzdělání (vysokoškolský diplom). Při podání žádosti lze podle  

§ 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné čestné prohlášení o dosaženém 

vzdělání; uvedenou listinu lze v takovém případě doložit následně, nejpozději 

před konáním pohovoru; jde-li o žadatele, který dokončil vysokoškolské vzdělání 

v zahraničí, musí doložit nejpozději před konáním pohovoru též doklad o uznání 

zahraničního vzdělání, pokud není zaručeno vzájemné uznávání dokladů o 

vzdělání na základě mezinárodní smlouvy. Lze akceptovat, pokud žadatel 

nejpozději před konáním pohovoru doloží alespoň doklad o tom, že o uznání 

zahraničního vzdělání požádal – samotný doklad o uznání zahraničního vzdělání 

musí v takovém případě doložit nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí do 

služebního poměru a zařazení na služební místo nebo jmenování na služební 

místo představeného. 

(Písemné čestné prohlášení o dosaženém vzdělání je zahrnuto ve formuláři žádosti a bude 

považováno za doložené, pokud žadatel zaškrtne a doplní příslušné pole vztahující k tomuto 

čestnému prohlášení.)  

f) má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona];  

Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 3 zákona dokládá písemným 

čestným prohlášením (Písemné čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti je zahrnuto  

ve formuláři žádosti.). U nejvhodnějšího žadatele vybraného podle § 28 odst. 2 nebo 

3 zákona služební orgán ověří splnění tohoto předpokladu zajištěním vstupní 

lékařské prohlídky podle zákona o specifických lékařských službách. 

2. splňuje jiný požadavek stanovený podle § 25 odst. 5 písm. a) zákona o státní 

službě služebním předpisem Úřadu práce České republiky č. 7/2017 Stanovení 

dalších požadavků pro některá služební místa Úřadu práce České republiky,  

ze dne 19. prosince 2017, č. j. UPCR-2017/114887-78099815, ve znění pozdějších 

dodatků, kterým je odborné zaměření vzdělání:  



- vysokoškolské vzdělání získané studiem v magisterském nebo doktorském 

studijním programu právo a právní věda, oboru právo na vysoké škole  

v České republice nebo obdobné vzdělání ze zahraničí, které je v České 

republice uznáváno jako rovnocenné. 

Splnění tohoto požadavku se dokládá originálem nebo úředně ověřenou kopií 

příslušné listiny (vysokoškolského diplomu) 

K žádosti dále žadatel přiloží: 

1. strukturovaný profesní životopis 

2. prostou kopii diplomu, vč. dodatku. 

 

Vyvěšeno dne 23. listopadu 2022  

  

 

 

 

 …………………………………. 

 Mgr. Viktor Najmon v.r. 

 generální ředitel Úřadu práce ČR 

 

 

 

  


